CUENTA PUBLICA 2017

Concepto

TOTAL DE RECURSOS

EGRESOS

GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES

EGRESOS DE OPERACION
INTERESES PAGADOS
COMISIONES PAGADAS
OTROS

OTROS EGRESOS

INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS

COSTO FINANCIERO

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

INTERNOS
EXTERNOS
DE TESORERIA DE LA FEDERACION
OTROS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
FINANCIAMIENTOS
OTORGAMIENTO DE CREDITO
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO

CUENTA PUBLICA 2017
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
FONDOS Y FIDEICOMISOS
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

(PESOS)

HCG FONDO DE OPERACION Y FINANCIAMIENTO BANCARIO A LA VIVIENDA

APROBADO

12,840,423,504
1,298,001,914
166,887,637

0

166,887,637

o O O ©o o o

371,632,884
0
0
0
0
259,481,393
259,481,393
259,481,393

o O ©O O o o

500,000,000
500,000,000
500,000,000
500,000,000
0
500,000,000
0
0
0

MODIFICADO

14,202,134,014
1,374,758,914
243,644,637

0

243,644,637

o O O o o o

371,632,884
0
0
0
0
259,481,393
259,481,393
259,481,393

o O ©o O o o

500,000,000
500,000,000
500,000,000
500,000,000
0
500,000,000
0
0
0

PAGADO

16,001,753,297
2,167,499,039
224,637,724

0

224,637,724

0
0
0
0
0
0

1,492,332,385
0

0

0

0

294,321,550
294,321,550
294,321,550

0
0
0
0
0
0

156,207,380
156,207,380
156,207,380
156,207,380
0
156,207,380
0
0
0
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CUENTA PUBLICA 2017
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
FONDOS Y FIDEICOMISOS
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
HCG FONDO DE OPERACION Y FINANCIAMIENTO BANCARIO A LA VIVIENDA
(PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES

OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS o 0 0
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS 0 0 0
AMORTIZACION DEL CREDITO 0 3} 0
EXTERNO 0 0 0
A TESORERIA DE LA FEDERACION 0 0 0
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL o 0 0

A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO o 0 0
OTROS o 0 0
A CARGO DE LA ENTIDAD o 0 0

A CARGO DE OTROS o 0 0
INTERNO 0 0 0
INTERBANCARIO o 0 0
BANXICO o 0 0
SUJETO A CREDITO EXTERNO o 0 0
LINEA NORMAL 0 0 0

o 0 0

o 0 0

DISPONIBILIDAD FINAL
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO

11,542,421,590
57,901,502
11,484,520,088
0

0

12,827,375,100
201,951,168
12,625,423,932
0

0

13,834,254,258
329,959,449
13,504,294,809
0

0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente pUblico.
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