# CUENTA PÚBLICA 2017

#### CUENTA PÚBLICA 2017 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO FONDOS Y FIDEICOMISOS 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

# HCG FONDO DE OPERACIÓN Y FINANCIAMIENTO BANCARIO A LA VIVIENDA

<b>/</b> D		_	~ `	
(P	F১	( )	15)	

(1200)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS <sup>1</sup> /	12,840,423,504	14,202,134,014	16,001,753,297
EGRESOS	1,298,001,914	1,374,758,914	2,167,499,039
GASTO CORRIENTE	166,887,637	243,644,637	224,637,724
SERVICIOS PERSONALES	0	0	0
DE OPERACIÓN	166,887,637	243,644,637	224,637,724
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
EGRESOS DE OPERACIÓN	0	0	0
INTERESES PAGADOS	0	0	0
COMISIONES PAGADAS	0	0	0
OTROS	0	0	0
OTROS EGRESOS	371,632,884	371,632,884	1,492,332,385
INVERSIÓN FÍSICA	0	o	0
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	0	0
OBRA PÚBLICA	0	0	0
SUBSIDIOS	0	0	0
COSTO FINANCIERO	259,481,393	259,481,393	294,321,550
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	259,481,393	259,481,393	294,321,550
INTERNOS	259,481,393	259,481,393	294,321,550
EXTERNOS	0	0	0
DE TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
OTROS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	0
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	0
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	0
FINANCIAMIENTOS	500,000,000	500,000,000	156,207,380
OTORGAMIENTO DE CRÉDITO	500,000,000	500,000,000	156,207,380
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS	500,000,000	500,000,000	156,207,380
A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE	500,000,000	500,000,000	156,207,380
BANCA COMERCIAL	0	0	0
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS	500,000,000	500,000,000	156,207,380
A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO	0	0	0
BANCOS DE DESARROLLO	0	0	0
FONDOS DE FOMENTO	0	0	0

# CUENTA PÚBLICA 2017

### **CUENTA PÚBLICA 2017** EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO **FONDOS Y FIDEICOMISOS** 06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HCG FONDO DE OPERACIÓN Y FINANCIAMIENTO BANCARIO A LA VIVIENDA (PESOS)

(FESOS)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS	0	0	0
INVERSIONES FINANCIERAS NETAS	o	0	О
AMORTIZACIÓN DEL CRÉDITO	0	0	o
EXTERNO	0	0	О
A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	О
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL	0	0	О
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTROS	0	0	0
A CARGO DE LA ENTIDAD	0	0	0
A CARGO DE OTROS	0	0	0
INTERNO	0	0	О
INTERBANCARIO	0	0	0
BANXICO	0	0	0
SUJETO A CRÉDITO EXTERNO	0	0	0
LÍNEA NORMAL	0	0	0
REDESCUENTO CON FONDOS DE FOMENTO	0	0	0
OTRAS FUENTES	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	11,542,421,590	12,827,375,100	13,834,254,258
CORRIENTES	57,901,502	201,951,168	329,959,449
FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO	11,484,520,088	12,625,423,932	13,504,294,809
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES	0	0	0
EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO	0	0	0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.